




IPS FUSA SAS
NIT. 901.300.333-3

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO
POR LOS PERIODOS TERMINADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 - 2021

		2022		2021	Variacion
Ingresos por actividades ordinarias					
Atencion Integral de Pacientes	A7	22.191.902.702		19.049.880.100	3.142.022.602
Menos Glosa y Devoluciones		-463.264.907		- 433.518.030	29.746.877
Ingreso Neto		21.728.637.795		18.616.362.070	3.112.275.725
Costos		11.510.027.986	53%	9.578.498.694	51% 1.931.529.293
Costos por prestación de servicios de salud		2.348.963.815	11%	2.162.480.667	12% 186.483.148
Costos Medicamentos		9.161.064.171	42%	7.416.018.027	40% 1.745.046.145
UTILIDAD BRUTA		10.218.609.809	47%	9.037.863.376	49% 1.180.746.432
Gastos de administración					
Gastos administrativos	A8	5.569.005.288	26%	6.100.521.113	33% - 531.515.825
		5.569.005.288		6.100.521.113	- 531.515.825
UTILIDAD DE LA OPERACIÓN		4.649.604.521	21%	2.937.342.263	16% 1.712.262.257
Ingresos Financieros		63.751.154	0%	44.384.530	0% 19.366.624
Gastos Financieros		88.871.732	0%	148.484.109	1% - 59.612.378
Total costo financiero, neto		-25.120.578		-104.099.579	78.979.001
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO		4.624.483.943	21%	2.833.242.684	15% 1.791.241.259
Provision Impuesto de renta		1.669.857.886	6%	957.337.201	5% 712.520.685
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS		2.954.626.057	14%	1.875.905.483	10% 1.078.720.574



MAURICIO SENIOR MOSQUERA
Representante Legal



LORENA BONILLA LARIOS
Contador
TP. No. 160911-T



FRANCISCO RACINES MORELLI
Revisor Fiscal
TP. 13034-T



IPS FUSA SAS
NIT. 901.300.333-3
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
POR LOS PERIODOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 -2021

ACTIVOS	Nota No.	2.022	2021	Variacion
Activo Corriente				
Efectivo y equivalentes a efectivo	A1	145.236.367	1.029.484.209	-884.247.842
Deudores clientes	A2	10.694.296.548	7.196.364.555	3.497.931.993
Deterioro de cartera	A2	-2.361.465.118	-1.886.277.698	-475.187.420
Cuentas por cobrar comerciales	A2	120.634.403	164.696.400	-44.061.997
Activos por impuestos corrientes	A2	781.518.393	444.688.233	336.830.160
Anticipos	A3	1.113.741.452	1.455.955.453	-342.214.001
Otros deudores no financieros	A2	65.464.522	2.000.000	63.464.522
Inventarios de Medicamentos	A4	1.031.562.586	150.841.771	880.720.815
Total activo corriente		11.590.989.153	8.557.752.923	3.033.236.230
Activo No Corriente				
Equipo de Oficina		473.257.073	256.184.097	217.072.976
Equipo de Computacion y Comunicación		108.598.830	98.388.630	10.210.200
Maquinaria y Equipo		140.582.959	140.582.959	-
Depreciacion Acumulada		-130.676.294	-58.322.804	-72.353.490
Total Activos No corrientes		591.762.568	436.832.882	154.929.686
TOTAL ACTIVOS		12.182.751.721	8.994.585.806	3.188.165.915
PASIVOS				
Pasivo Corriente				
Acreeedores comerciales y otras cuentas por pagar	A5	5.098.560.743	4.693.955.136	404.605.606
Beneficios a Empleados	A6	229.155.012	139.191.519	89.963.493
Impuestos por pagar		1.737.450.795	1.013.697.830	723.752.965
Costos y gastos estimados		80.000	-	80.000
Total pasivo corriente		7.065.246.550	5.846.844.485	1.218.402.065
Pasivo no Corriente				
Acreeedores comerciales y otras cuentas por pagar	A5	500.874.534	545.896.738	-45.022.204
Total pasivo no corriente		500.874.534	545.896.738	-45.022.204
TOTAL PASIVOS		7.566.121.084	6.392.741.223	1.173.379.861
PATRIMONIO				
Capital autorizado, suscrito y pagado		597.000.000	597.000.000	-
Superavit por valorizacion de Activos		128.495.858	128.495.858	-
Resultados de ejercicios anteriores		936.508.723	443.242	936.065.481
Resultados del ejercicio		2.954.626.057	1.875.905.483	1.078.720.574
TOTAL PATRIMONIO		4.616.630.638	2.601.844.583	2.014.786.054
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		12.182.751.721	8.994.585.806	3.188.165.915

MANUEL SENIOR MOSQUERA
Representante Legal

LORENA BONILLA LARIOS
Contador
TP. No. 160911-T

FRANCISCO RACINES MORELLI
Revisor Fiscal
TP. 13034-T